

TARYBINIS Rokiškis

33 (793) 1950 m. kovo 16 d. Kaina 20 kp.

PAGERINTI TARYBINĖS SPAUDOS PLATINIMO DARBAI

Tarybinės spaudos ir, visų pirma, bolševikinių laikraščių mobilizavimas, organizuojantis jamis valdymo be galo didelis. Laikraščiai yra partinio vadovimo masėms, masių politinio auklėjimo ir dirbančiųjų politinio mūso partijos generalinė linija praveisti, pastatymo meto kovingsiems politiniams - atkainims uždaviniams sėkmingai įvykdyti svarbiausias instrumentas.

Bolševikiniai laikraščiai vaidina didelį vaidmenį mūsų ūkinių ir kultūrinėje statyboje. Socialistiniai statybai sėkmingai ir greitai plečiantis, laikraščiai padidina dar labiau pakilo. Bolševikinių laikraščių uždaviniai yra lygiai tokie pat įvairūs, kaip įvairi yra mūsų partijos veikla. Kova dėl naujų laimėjimų atsiekimo pokarinėje statyboje ir kultūrinėje statyboje, socialistinio mūso šalyje tolesnio stiprinimo ir išvystymo, kova dėl užtikrinimo tvirtos, demokratinės taikos tautų tarpais - štai tie didieji uždaviniai, kuriais aprėpiama tarybinės spaudos veikla.

Tarybinės spaudos vaidmuo, reikšmė ir atsakingumas be galo dideli. Bolševikinių laikraščių veikla labai svarbi. Mūsų bolševikinių laikraščių visa veikla yra nukreipta tarnauti savo laudžiai, partijos ir vyriausybės išskirtiesiems uždaviniams sėkmingai įgyvendinti. Štai kokie bolševikiniai laikraščiai dirbantiųjų masių tarpe įgijo pelningą meilę ir autoritetą.

Partinių, tarybinių, komjaunimo ir profsąjunginių organizacijų pareiga - pasiekti, kad kiekvienas darbininkas, kolūkiešis, individualus valstietis, MTS tarybinio ūkio darbininkas, inteligentas, vidurinių mokyklų moksleivis užsiprenumeruotų bolševikinį laikraštį. Nuo š. m. kovo mėn. pradžios prasidėjo tarybinės spaudos platinimas antirajam ketvirčiui. Praėjo lygiai 16 dienų nuo spaudos platinimo pradžios. Kas šioje srityje pasiekta mūsų apskrityje?

Pagal esamą spaudos platinimo padėtį kovo 16 dienai galima drąsiai tvirtinti, kad spaudos platinimo darbas mūsų apskrityje paltikas savielgai. Biologini platinama tarybinė spauda Panemunėlio, Južintų, Ragelių, Aleksandravėlių ir Rokiškio valsčiuose. Šiuose valsčiuose spaudos platinimo planas neįvykdytas dar net 10 procentų. Aleksandravėlių valsčiuje kovo 16 dienai išplatinta „Tiesos“ - 20 egz., „Tarybinio Rokiškio“ - 10 egz., „Valstiečių laikraščio“ - 6 egz., „Komjaunimo Tiesos“ - 4 egz. Net spaudos platinime pirmauantiame Juodupės valsčiuje laikraščių išplatavimo planas dar nepasiekėtas įvykdyti. Visų keičiausia ir žalingiausia, be abejojimo, yra tai, kad susidariusi nepatenkama padėtis spaudos pla-

tinime visiškai neįaudina pamintų valsčių vadovų, valsčių ryšių kontorių viršininkų ir biurokratiškai surambėjusių darbuotojų iš apskrities Spaudos skyriaus.

Partijos Aleksandravėlių ir Južintų valsčių komitetų sekretoriai drg. drg. Mainelis ir Korotkovas visiškai nežino padėties spaudos platinimo srityje, nesilima jokių ryžtingų ir veiksmingų priemonių spaudai sėkmingai platininti, neištraukė iš svarbų darbą vietos aktyvo, nereikalauja jokios darbo ataskaitos iš ryšių kontorių viršininkų, pašto agentūrų vedėjų. Panemunėlio vis. ryšių kontoros viršininkas drg. Skrivėlis, neįsprendžia jokios kontrolės iš valsčių vadovų ir apskrities Ryšių kontoros viršininko drg. Mekšėno puses, spaudos platinimo darbą paliko savielgai, išsių ant praeltais metais paslektų „laurų“, tuščiažodžiava ir bando dar žūtiškai įtikinti, kad neva spaudos platinimo stovis valsčiuje visiškai neblogas! Tegul faktai patys kalba už save. Panemunėlio valsčiuje šiai dienai išplatinta tik: „Tarybinio Rokiškio“ - 20 egz., „Valstiečių laikraščio“ - 4 egz. Ko tuomet vertas drg. Skrivėlio pagyrūniškas tuščiažodžiavimas?

Keis tą smerktiną „neutralumo“ poziciją spaudos platinimo darbe užima apskrities Ryšių kontoros viršininkas drg. Mekšėnas ir ypač Spaudos skyriaus vedėjas drg. Butkevčius. Vietoje operatyvaus, kasdieninio veiksmingo vadovavimo spaudos platinimui šie vadovai, nuostoję atsakingumo už jems pavestą darbą ir pareigingumo jausmo, kancelariniai - kabinetiniai biurokratiški darbo metodai, visokių tuščių „direktyvų“ išleidimu, telefono skambučiųais galvoja įvykdyti spaudos platinimo planą! Nė vienas atsakingas aps. Ryšių kontoros darbuotojas ilg šiol nebuvo nuvykęs į vietą, neišaiškino spaudos neišplatavimo priežasčių ir neslėmė veiksmingų priemonių trūkumams ryžtingai pašalinti.

Į spaudos platinimo darbą silpnai dar įsijungė apskrities ir valsčių liaudies švietimo skyriai, švietimo ir meno darbuotojų profsąjungos aps. komitetas (pirmininkas drg. Milaknis), Valstybinių įstaigų darbuotojų profsąjungos aps. komitetas (pirmininkas drg. Vaitonis).

Susidariusi smerktina padėtis spaudos platinimo srityje negali būti toliau pakenčiama, taikytis su ja nebegalima. Liko nebadaug dienų spaudos platinimo antrąjį ketvirčio darbu praveisti.

Partinių, tarybinių, komjaunimo, profsąjunginių organizacijų, švietimo organų, ryšių kontorių neatidėliotais uždavinys - per likusias nedaugelį dienų praveisti veiksminga aiškinamąjį ir organizacinį darbą, kuris užtikrintų spaudos platinimo plano įvykdytą ir viršijimą.

Apygardinės rinkiminės komisijos posėdis

Kovo 13 d. trečią valandą nakties įvyko Maskvos miesto Stalino rinkiminės komisijos posėdis.

Posėdyje dalyvavo sostinės Stalino ir Baumano rajonų darbo žmonių visuomeninių organizacijų ir draugijų gausūs atstovai, o taip pat spaudos atstovai.

Remiantis apylinkių rinkiminė komisijų pateiktais protokolais ir balsų apskaičiavimu, Stalino rinkiminės apygardos Apygardinė rinkiminė komisija nustatė, kad deputatu į TSRS Aukščiausiąją Tarybą visu Maskvos miesto Stalino rinkiminės apygardos Nr. 2 rinkinams į Sąjungos Tarybą išrinktas draugas Josifas Visarionovičius Stalinas.

Tas pranešimas, kurį paskelbė Apygardinės rinkiminės komisijos pirmininkas G. M. Cvetkovas, buvo sutiktas audringa, ligai nenuytančia ovacija. Salėje aidėjo entuziastiški šūkiai: „Tegyvuoją mūsų pirmas deputatas!“, „Didžiajam Stalinui - šlovė!“

Toliau drg. Cvetkovas pranešė, kad rinkiminis biuletenis gavo visi apygardos rinkėjai, ir visi jie dalyvavo balsavime. Be rinkėjų, pažymėtų rinkiminuose sąrašuose, Stalino apygardoje balsavo pagal liudijimus atvykę iš įvairių šalies miestų ir rajonų 29 754 žmonės.

Jausmingas kalbas Apygardinės rinkiminės komisijos posėdyje pasakė Stalino ir Baumano rajonų visuomeninių organizacijų bei žmonių atstovai - ATE-1 gamyklos partinės organizacijos sekretorius V. V. Ankinas, skaičiuojamųjų analitinių mašinų gamyklos šifruotojas A. I. Lebedevas, 429 mokyklos direktorius M. V. Gogoleva, mašinų gamyklos komiteto pirmininkas T. G. Likovas.

Jie kalbėjo apie milžiniško džiaugsmo ir gilaus pasitenkinimo jausmą, kurį patiria Stalino rinkiminės apygardos rinkėjai ir visos šalies darbo žmonės. Darbo žmonės kupini vieno siekimo - pažymėti naujais stachanoviniais laimėjimais stalininio komunistų ir nepartinių bloko pergale.

Uždarydamas posėdį, drg. Cvetkovas pasveikino rinkiminės komisijos narius sėkmingai baigus rinkiminę kampaniją Stalino rinkiminėje apygardoje ir visų susirinkusiųjų vardu palinkėjo visos liaudies deputatui draugui J. V. Stalinui geros sveikatos ir ilgų, ilgų gyvenimo metų visos darbo žmonių labui.

(TASS-ELTA).

Meilės ir atsidavimo bolševikų partijai ir didžiajam Stalinui demonstracija Mitinguose sostinės Stalino rinkiminėje apygardoje

Su milžinišku džiaugsmu sutiko Stalino rinkiminės apygardos darbo žmonės pranešimą, kad didysis tarybinės liaudies vadas Josifas Visarionovičius Stalinas vienintelis išrinktas TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sąjungos Tarybos deputatu.

Kiekvienas norėjo pažymėti reikšmingą įvykį - draugo Stalino išrinkimą TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatu naujais darbo žygliais Tėvynės šlovė, mylimojo vado garbei.

Masinais mitingai vyko elektros gamyklos cechuose ir skiriuose. Elektros lempučių gamyklos priemonių stiprinimo radijo lempų cecho, kuriam vadovauja Stalininės premijos laureatas Z. M. Kondrašova, mintinge kalbą pasakė montažininkė Julija Chabarova. Pirmuosius nuosirdžius žodžius ji skiria draugui Stalinui.

Mūsų brangusis mokytojas ir vadas draugas Stalinas vienintelis išrinktas TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatu. Tai milžiniškas džiaugsmas visiems mums. To reikšmingo įvykio garbei mūsų jaunimo brigada, kur aš dirbu montaž-

tinku, pristėmė naujus įsipareigojimus: kasdien montuoti po 550 puikios kokybės radijo lempų viršum plano. Aš asmeniškai montuosiu po 170 radijo lempų, kas sudarys 200 procentų mano dieninės normos.

Kalbą pako vyresnysis meistras N. S. Lagutina. Išreiškėdama viso kolektyvo jausmus ir mintis, ji šiltai ir susijaudinusi kalbą apie visos liaudies deputatą Josifą Visarionovičių Stalina. Ji ragina pažymėti draugo Stalino išrinkimą naujais darbo laimėjimais Tėvynės šlovė.

Mano vadovaujamas pamatinos kolektyvas įsipareigojo pirmą laiką įvykdyti kovo mėnesio pabaigos pagaminti viršum plano 5 tūkstančius puikios kokybės radijo lempų.

Specialiųjų lempų ceche kalbą pasakė inžinierius V. N. Aleksandrovas, kuriam šiomis dienomis buvo suteiktas garbingas Stalininės premijos laureato vardas.

Rinkimų diena - kovo dviliktą - buvo džiaugsminga šventė visi tarybiniai liaudininkai, - pasakė jis. - Aple tarybinių žmonių meilę ir atsi-

jos rinkimams į TSRS Aukščiausiąją Tarybą PRANEŠIMAS apie rinkimų rezultatus

Sekmadienį, 1950 m. kovo 12 d., visoje Tarybų Sąjungoje vyko deputatų rinkimai į TSRS Aukščiausiąją Tarybą.

Balsavimas prasidėjo visur 6 valandą ryto vietiniu laiku. Iki kovo 12 d. 12 valandos nakties balsavimas buvo visur užbaigtas.

Visose rinkiminėse apygardose rinkėjų sąrašus buvo įtraukta 111 008 625 rinkėjai palyginti su 101 717 686 rinkėjais 1946 metų rinkimų metu. Apygardinių rinkiminė komisijų žiniomis, dabartiniuose TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatų rinkimuose dalyvavo 110 964 172 rinkėjai arba 99,96 procento bendro rinkėjų skaičiaus.

Kovo 13 dieną Apylinkių rinkiminės komisijos užbaigė apskaičiavimą balsų, paduotų už kandidatus į TSRS Aukščiausiosios Tarybos deputatus.

Apygardinių rinkiminė komisijų pranešimais, komunistų ir nepartinių bloko išskeltas kandidatų į deputatus sąrašas laimėjo pilnutinę ir absoliučią pergalę. Preliminariais duomenimis, už komunistų ir nepartinių bloko kandidatus balsavo daugiau kaip 99 procentai rinkėjų, dalyvavusių balsavime.

Rinkimai į TSRS Aukščiausiąją Tarybą visoje šalyje vyko milžiniško gyventojų patriotinio pakilimo ir jų politinio aktyvumo aplinkybėmis ir buvo didinga tarybinės liaudies moralinės-politinės vienybės demonstracija.

1950 m. kovo 15 d. Centrinė rinkiminė komisija turės galimybę paskelbti smulkius rinkimų rezultatus, o taip pat deputatų, išrinktų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą, personalinį sąrašą.

CENTRINĖ RINKIMINĖ KOMISIJA RINKIMAMS Į TSRS AUKŠČIAUSIAJĄ TARYBĄ

davimą draugui Stalinui liudija toks faktas: iki kovo 12 d. 6 valandos ryto rinkiminės apylinkės Nr. 1 didelė salė buvo jau perpildyta. Visi norėjo pirmieji balsuoti už draugą Staliną. Iki 11 valandos ryto tos apylinkės rinkėjai jau atliko savo pilietinę pareigą. Aš, tarybinis inžinierius, didžiuojuosi, kad mano kuklus darbas buvo aukščiau įvertintas - šiomis dienomis man buvo suteiktas premijos, turinčios didžiojo Stalino vardą, laureato vardas. Stalinas - mūsų šlovė, mūsų pasididžiavimas, mūsų vėlavas. Jo vadovaujami mes žengime į naujus ir naujus laimėjimus, į komunizmo pergalę. (Audringi plojimai).

...Pirmoji diena po rinkimų specialiųjų lempų ceche pažymėta naujais darbo laimėjimais. 300 puikios kokybės lempų viršum normos pagamino Ivano Šumskio brigada, 600 lempų - Darjos Sviridenkovos brigada. 1000 aukštos kokybės gaminių viršum pamalinių normos - tokia yra dienos išdava Visdimiro Kaminino brigadoje.

(TASS-ELTA).

TARYBINĖ STATYBA

Svarbus valsčių vykdomųjų komitetų darbo baras

Lietuvos KP(b) VI-sis suvažiavimas išskėlė partinėms, tarybinėms ir ūkinėms organizacijoms didelius uždavinius — paversti smulkius pavienių valsčių ūkius stambiais kolektyviniais ūkais, aprūpintais pažangia technika, padaryti kolūkius kolūkiškais, o kolūkičius — pasiturinčiais.

Tų partijos ir vyriausybės iškeltų uždavinių vykdyme didelį vaidmenį turi suvaidinti valstybinis draudimas.

Valstybinis laisvas kolūkių turto (gyvulių, pasėlių, produkcijos ir kt.) draudimas įgalina kolūkius, galvinais nelaimai atsitikus, pilnutinai apsidyti jiems padarytus nuostolius.

Valstybinis draudimas išmoka stambias pinigų sumas kolūkiams, kolūkičiams, pavieniams valstiečiams, darbininkams, tarnautojams ir jų šeimoms, nukentėjusioms nuo galvinių nelaimių.

Partija ir vyriausybė, turėdama tikslią išplėsti valstybinį draudimą, priėmė atitinkamą nutarimą dėl valstybinio draudimo darbo LTSR. Tačiau mūsų apskrityje valsčių ir apylinkių DŽD Tarybų vykdomieji komitetai šį nutarimą silpnai vykdo. Daugumos apylinkių tarybų ir valsčių vykdomųjų komitetų pirmininkai tuo darbu visai nesidomi. Buvo pasūlyta valsčių vykd. komitetų pirmininkams organizuoti per apylinkių pirmininkus visuose kolūkiuose, pas kolūkičius ir pavienius valstiečius visų rūšių laisvą draudimą. Tačiau šiuo reikalu iki šiol dar nieko nepadaryta.

Turint omenyje, kad be valsčių vykdomųjų komitetų pagalbos visų rūšių laisvo draudimo vykdymas kolūkiuose neįmanomas, būtina imtis visų galimų priemonių, kad kiekvienas kolūkis, kolūketis, individualūs valstiečiai, tarnautojas ir darbininkas laisvai apdraustų gyvulius, žemės ūkio kultūras, namų turtą ir transporto priemones.

Valstybinis draudimas kolūkiams įvairių galvinių nelaimių atveju kasmet išmoka: už arklus nuo 100 rb apdraudimo sumos — 7 rb; už raguočius — 2 rb; už kiaules — 4 rb; už avis — 3 rb. Kolektyviai draudžiamas namų turtas pagal įmonę, įstaiga, tarybinį ūkį, MTS, kolektyvinį ūkį, pramonės artelę arba pagal cechą, brigadą, valdybą, skyrių ir kitas gamy-

bos grandis. Šiuo atveju norinčių drausti namų turtą skaičius turi būti nemažesnis kaip 20 asmenų. Kolektyvinį draudimą taip pat galima sudaryti ir pagal namus, jei norinčių drausti namų turtą nuomininkų bus mažiau kaip 50 asmenų. Kai kolektyviai apdraudžia turtą iki 75 proc. visų dirbančiųjų (arba name gyvenančių), duodama nuo draudimo mokesčių 10 proc. nuolaida, o virš 75 proc. — 20 proc. nuolaida. Visi mokesčiai už draudimą sumokami vienu kampu, sudarant draudimą. Mokesčių išdėstyti terminai nelydžiama.

Namų turto draudimą sudarant, turtas turi būti apžūrėtas. Neapžūrėjus turtą drausti leidžiama: miestų ir darbininkų apgyventose vietose — sumai iki 15 000 rb šeimyninams piliečiams ir iki 8 000 rb viengungiams; kaimo vietovėse — sumai iki 8 000 rb šeimyninams piliečiams ir iki 5 000 rb viengungiams. Kitais atvejais turtas turi būti apžūrėtas vietoje.

Draudimo mokesčių tarifai šiuo metu veikia sekanti (skaičiuojant nuo kiekvieno 1 000 rb apdraudimo sumos):

- I. Visuose miestuose ir darbininkų apgyventose vietovėse:
 - a) mūro trobesiai su ugniai neatspariu stogu — po vieną rublį,
 - b) mūro pastatai su ugniai neatspariu stogu — 2,50 rb,
 - c) mediniai trobesiai su ugniai neatspariu stogu — 4 rb.
- II. Kaimo vietovėse ir valsčių centruose:
 - a) mūro trobesiai su ugniai atspariu stogu — 2 rb,
 - b) mūro trobesiai su ugniai neatspariu stogu — 3 rb,
 - c) mediniai trobesiai su ugniai neatspariu stogu — 4 rb.
- III. Kitose kaimo vietovėse:
 - a) mūro pastatai su ugniai atspariu stogu — 3 rb,
 - b) mūro trobesiai su ugniai neatspariu stogu — 5 rb,
 - c) mediniai trobesiai su ugniai neatspariu stogu — 7 rb.

Valsčių vykdomųjų komitetų uždavinys aktyviai organizuoti laisvą kolūkių visuomeninio turto ir kolūkičių bei individualių valstiečių turto draudimą. Tai užtikrins dar spartesnį kolūkių stiprėjimą, kolūkičių gerovės kilimą.

K. RUTKAUSKAS,
aps. Valstybinio draudimo inspekcijos viršininkas



Tarybinėms moterims suteiktos visos galimybės mokyti ir kelti kultūrą. Moterys sudaro beveik pusę visų šalies specialistų su baigta aukštojo mokslo. Nuotraukoje: geografinės mokslų kandidatės, Lietuvos TSR Mokslių akademijos geologijos ir geografinės instituto geomorfologijos sektoriaus vedėja Valerija Čepulytė darbo kabinete. ELTOS fotokronika.

Metodinis darbas Kamajų vidurinėje mokykloje

Kamajų vidurinėje mokykloje nuo pat mokslo metų pradžios veikia metodinė komisija, vadovaujama mokytojos Paradenienės. Pagal mokomuosius dalykus iš pat rudenį sudaryti trys dalykinių komisijų rėteliai: kalbų, matematikos ir bendrųjų dalykų. Metodinio darbo planas sudaromas kiekvienam trimestrui.

Kad pradedantieji mokytojai daugiau įsigytų metodinių žinių bei pedagoginio patyrimo mokymo - auklėjimo darbe, pagal iš anksto sudarytą planą, kiekvieną savaitę yra pravedama po vieną atvirą pamoką, kurią stebi visi laisvi nuo pamokų mokytojai. Atvirų pamokų pravedimo laikas ir dėstomas dalykas paskelbiamas iš anksto.

Mokytojų pravedamos pamokos stebimos kitų mokytojų, po to pilnai aptariamos, nurodomi pastebėti pamokoje metodiniai trūkumai ir, pagaliau, pamoka įvertinama. Be to, kiekvieną mėnesį, pagal sudarytą iš anksto planą, yra pravedamos dvi

parodomosios pamokos, kurių metu taip pat dalyvauja atskirų dalykinių būrelių nariai ir laisvi nuo pamokų mokytojai. Nurodyti metodiniai trūkumai, mokytojų nuomonės ir pamokų įvertinimas užprotokoluojami. Tuo būdu trimestro bėgyje pravedama virš 10 atvirų ir 5-6 parodomosios pamokos. Aptarus parodomąsias pamokas, mokytojų kolektyvui skaitomos paskaitos pedagoginėmis temomis. Paskaitas paruošia ir skaito patys mokytojai. Mokytojai supažindinami su pagrindiniais pedagogikos uždaviniais, su įvykių tarybinių pedagogų darbo metodais, su darbu tarybinėje mokykloje auklėjant jaunąją kartą melės savo Tėvynei ir komunizmo dvasia. Tuo būdu kellamas mokytojų metodinis - pedagoginis darbas, o taip pat ir politinis - ideologinis lygis.

J. GARGASAS,
Kamajų vidurinės mokyklos mokytojas

Bolševikų partija - tarybinės visuomenės vadovaujanti ir vairuojanti jėga

Bolševikų partijai tenka vadovaujantis vaidmuo visuose mūsų liaudies gyvenimo srityse. Jos vadovaujantis vaidmuo mūsų šalyje įstatymškai užfiksuotas Stalino Konstitucijoje, kurioje parašyta, jog partija yra visų darbo žmonių organizacijų, tiek visuomeninių, tiek ir valstybinių, vadovaujantis branduolys.

Bolševikų partija yra aukščiausia proletariato organizacinė forma ir vadovauja visų kitų masinių darbo žmonių organizacijų — Tarybų, profsąjungų, komjaunimo, kooperatyvų, kultūros-švietimo ir kitų organizacijų veiklai. Bolševikų partija vadovauja visai tarybinei visuomenei, visoms liaudies gyvenimo sritims.

Bolševikų partija yra vienintelė tarybinės liaudies politinė partija. Mūsų šalyje nėra priešiškių klasių. Pas mus yra tik dvi draugiškos darbo žmonių klasės — darbininkai ir valstiečiai, kurios bendrai kuria komunistinę visuomenę. Jų inte-

* * *
N. MIKENAS
* * *

resai ir tiksliai pilnutinai sutampa. Todėl mūsų šalyje nėra dirvos daugeliui partijai. Kitas dalykas kapitalistinėse šalyse. Buržuazinė visuomenė susideda iš įvairių klasių, tarp kurių vyksta nuolatinė kova. Kiekviena partija kapitalistinės santvarkos sąlygomis gina savo klasės interesus kovoje su kitomis klasėmis.

Bolševikų partija — tai priešakinis darbininkų klasės būrys, vienijantis aktyviausius ir sąmoningiausius kovotojus dėl komunizmo pergalės.

Partija yra sąmoningas darbininkų klasės būrys, apginkluotas marksizmo-leninizmo teorija. Bolševikų partijos jėgą sudaro tai, kad ji vadovaujasi pačia priešakine pasaulyje revoliucine teorija, sukurta Markso, Engelso, Lenino, Stalino. Ji žino visuomenės išsivystymo dės-

Iš jaunųjų kūrybos

Prie mašin

Bp. D.

Ratai sukasi... dožiiai.

Darbo džiaugsmą tam...

Pajunti tuoj priėjęs, Noris viską išreikšt...

Pajuntu aš tuos temp...

Kaip mašinos šios du...

Su kuriais mūsų kraš...

Žengia priekin ne...

Aš matau, kaip aukš...

Kaip kalnuose užtvėn...

Ir kaip užtvankoj su...

Kaip banguoja javai p...

Ir su dužiu mašinos k...

Man džiaugsmu prisipi...

Kalam ateltį šviesia...

Šitos laimės mums nie...

LANKĖSI KINAS

Šiomis dienomis R... kilnojamas kinas aplankė mūsų vėgus. „Naujosios bos“ ir kitų kolūkių valsčių kuriems pademonstravo filmą „Žemės pėda“.

Šis filmas taip pat parodytas Pandėlyje. Žūrėti atėjo gausus „Gudelių“ ir kitų kolūkių valsčių skaičius.

S. Petrauskas

TRUMPAI

Rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą dieną Pandėlio vidurinės mokyklos komjaunimo organizacijos iniciatyva buvo suorganizuota steniaikraščiu, piešinių, rankdarbių ir mokslo priemonių paroda. Parodą aplankė virš 900 rinkėjų. **P. Boržas**

Įvykdė įsipareigojimus, prisilmtus rinkimų dienos garbei Pandėlio vls. „Naujosios vagos“, „Laviniško“ ir kitų kolūkių valstiečiai. Jie iki rinkimų dienos užbaigė šių metų pirmojo keivirčio gyvulininkystės produktų pristatymą valstybei. **A. Dalnys**

Pasibaigė Kamajų Kulūkiams namų darbuotojų iniciatyva suorganizuota piešinių paroda. Pirmoji vieta už piešinių „Rugiaplūtė kolūkyje“ pripažinta Kamajų vidurinės mokyklos X kl. mokinė Diržytel Elenai. Neblogai pasirodė su savo piešiniiais Šalų septynmetės mokyklos V kl. mokinė Pečiūraitė Vanda. **V. Kazlauskas**

Nuolat kelta savo mokėtinį ir politinį lygį Aleksandravėlis vls. Svobliško septynmetės mokyklos mokytojai, iš kurių du mokosi valsčiaus partinėje mokykloje. **J. Sabukonis**

